1

Министерство образования, науки и молодёжной политики

 Краснодарского края

Государственное казенное общеобразовательное учреждение

Краснодарского края специальная (коррекционная) школа-интернат

с. Ванновского

ПРИКАЗ

От 25 декабря 2024 г №282

с. Ванновское

Об утверждении  цикличных меню для организации питания и

технологических карт

 В соответствии с Федеральным законом "Об образовании в Российской

Федерации" от 29.12.2012 N 273-ФЗ, постановлением Главного санитарного

врача Российской  Федерации  от 27.10.2020 года № 32 "Об утверждении

санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20

"Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного

питания населения",  постановлением Главного государственного

санитарного врача РФ от 28.09.2020 N 28 "Об утверждении санитарных

правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи", на основании Положения о порядке по организации питания

обучающихся в ГКОУ КК специальной (коррекционной) школе-интернате с.

Ванновского, с целью организации сбалансированного рационального

питания обучающихся,  приказываю:

1. Отменить утвержденные приказом от 30 августа 2024 г №169 примерное

цикличное меню для организации питания возрастной категории 7-11 лет

и примерное цикличное меню для организации питания возрастной

категории 12 лет и старше.

2. Утвердить цикличное десятидневное меню  для организации питания

обучающихся в государственном казенном общеобразовательном

учреждении  Краснодарского края специальной (коррекционной) школе –

интернате с. Ванновского в возрасте 7-11лет  (приложение 1).

3. Утвердить цикличное десятидневное меню  для организации питания

обучающихся в государственном казенном общеобразовательном

учреждении  Краснодарского края специальной (коррекционной) школе –

интернате с. Ванновского в возрасте 12 лет и старше  (приложение 2).

4. Утвердить технологические карты, разработанные на основе  Единого

сборника технологических нормативов, рецептур блюд и кулинарных

изделий для детских садов, школ, школ - интернатов, детских домов,

детских оздоровительных учреждений для несовершеннолетних,

2

		2025-01-09T08:14:54+0300
	ГКОУ КК специальная (коррекционная) школа-интернат с.Ванновского